



FRÅGA EVA!

Ändra attityden vid hundmöten



FOTO: ELIZA KAJANUS

? Hej Eva!

Vi har en på nästan alla sätt jättegö' golden retrieverkille på åtta år. Han kastrerades när han var runt sju-åtta månader, eftersom vi då hade en tik i familjen.

Vårt bekymmer är att han ända sedan ettårsåldern är osäker inför de flesta andra hundar. Han morrar dovt med sänkt huvud åt andra hundar, även mindre sådana och på långt håll.

Vi har genom åren prövat många olika sätt för att komma tillrätta med problemet och göra det lättare för både honom och oss. Vi har till exempel jobbat med avledning med godis eller leksak. Vi har också testat "köttbulleregn" när han var yngre, men även tillsägelser i form av "Nej". Inget har hjälpt. Vi bor i Göteborg, där vi dagligen träffar andra hundar i parkerna, många utan koppel. Ett par vänner har han fått, som han vänligt hälsar på och uppträder lugnt tillsammans med. Men om de börjar springa och leka skäller han mycket. Vid ett par tillfällen har plötsligt blivit aggressiv under leken.

I familjen finns även en phalénetik, som är obetydligt äldre, samt ofta vår dotters hundar, en tioårig papillon och en japansk spets som är fyra år. De är båda hanar. Inom den flocken finns inga aggressionsproblem. Har du några tips som kan hjälpa oss?

MÅZART MED FAMILJ

! Hej! Jag ska göra ett försök att hjälpa dig, men egentligen är frågan lite för komplicerad för att jag ska kunna ge ett kort svar. Ofta behöver man se hund och ägare tillsammans för att hela bilden ska växa fram.

Det första jag funderar på är om det är så lämpligt att han träffar andra lösa hundar i parkerna? I alla fall om det innebär otrygghet? Det kanske är bättre att han umgås lös med sina kompisar som han litat på?

När det gäller hundmöten där ni passerar varandra tycker jag att du ska anlägga en nyfiken inställning till dem som ni möter. Jag rekommenderar att du har ett speciellt gott godis som han enbart får i dessa situationer. Entrecôte eller något annat som han aldrig någonsin får annars. Något som du vet han göra vad som helst för!

Omedelbart när du ser den andra hunden sätter du ner handen i fickan, tar upp ett par bitar kött och trycker, utan att säga något, upp dem mot hans nos (han får inte äta dem). Kan du sedan föreställa dig att hundägaren som närmar sig är en person som du tycker mycket om, men som du just den här gången måste passera? Ge inte din hund godiset, utan släng det framåt i den riktning ni rör er i, så att han fokuserar mot att fortsätta framåt och förbi.

Jag tycker också att du i möjligaste mån ska försöka gå promenader ihop med andra hundägare, där ni pratar om ditt och datt och skapar en god stämning. Håll din hund i koppel, det är bättre och tryggare än att han är lös. Förutsätt inte att han trivs med att umgås med alla!

Sammanfattningsvis, försök att själv ändra din attityd till hundmöten och undvik att utsätta din hund och dig själv för situationer som du inte har kontroll över. Självutnämnda experter finns överallt, men du bestämmer själv vad som gäller för dig och din hund.

Om du arbetar som jag beskrivit men inte ser resultat efter en vecka behöver du söka professionell hjälp.

Lycka till!

Vad vill DU fråga Eva?

Välkommen att skicka in din fråga till fragespalten@hundsport.se, eller ställ din fråga på Facebook: facebook.com/hundsport